
令和６年６月21日 

中学校長 様 

県立三条高等学校長  

 

県立三条高等学校 オープンスクール（学校説明会） について（ご案内） 

 

梅雨の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろから本校の教育活動にご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、三条高校についての理解を深め、進路選択の参考にしていただくため、下記のとおりオープンス

クール（学校説明会）を実施します。つきましては、関係の皆様に周知していただくとともに、希望者の

取りまとめ等にご協力いただきますよう、ご高配をお願いいたします。 

なお、収容人数に限りがありますので、恐れ入りますが保護者等の方の参加はできるだけ最小人数でお

願いいたします。 

 

記 

 

１ 期日・対象 

８月20日（火）：主に三条市、長岡市、見附市の中学校３年生 

       ８月21日（水）：主に燕市、新潟市、加茂市、田上町、弥彦村、およびその他市町村の 

中学校３年生 

※各日の定員は300名程度です。受付状況により、参加日の変更をお願いする場合がありま 

す。 

※学校単位で必ず１名程度の引率者（教員または保護者）をお願いいたします。 

 

２ 会 場   県立三条高等学校  

三条市月岡１－２－１ 電話 0256－35－5500(代)  FAX 0256－35－5735 

 

３ 日 程  10：00～10：30  受付 

10：30～11：10   学校説明、または模擬授業体験 

11：10～11：40  校舎・部活動等見学 

11：40～12：20  模擬授業体験、または、学校説明 

12：20～12：30  アンケート記入等の後、解散 

 

４ 申込方法 学校単位で、右のＱＲコード（Googleフォーム）からお申し込みください。 

  

 

 

 

５ 申込締切 令和６年７月19日（金） 

 

※全体を２グループに

分け、学校説明、模擬授

業体験を行います。 



６ その他  

    （１）学校説明会の終了まで、引率をお願いします。また、当日、生徒玄関で、引率の方による

受付をお願いします。 

    （２）発熱等、体調不良者の参加はご遠慮ください。 

（３）筆記用具、上履き及び外履きを入れる袋を各自で持参してください。また、水筒等を準備

し、水分補給・体調管理に努めてください。 

    （４）駐車スペースに限りがありますので、公共交通機関をご利用ください。自転車の方には、

駐輪スペースを用意します。 

（５）市町村所有のバスで来校される場合は、事前にご連絡ください。 

    （６）その他、ご不明な点がございましたら、下記担当者までお問い合わせください。 

 

 

担当 教頭 佐藤 一正 

教諭 堀越 康裕 

電話 0256－35－5500(代) 


